
 

 
 

 

 

 

 

 

 



- 1 - 

 



- 2 - 

 

 



- 3 - 

 

（千トン）

前年比 前年比 前年比

４月 628 95.6% 349 95.9% 279 95.2%

５月 649 95.6% 366 96.6% 282 94.5%

６月 619 96.3% 356 97.8% 263 94.3%

７月 616 95.5% 359 96.4% 258 94.3%

８月 590 94.1% 343 94.2% 247 94.1%

９月 573 94.6% 332 95.3% 241 93.6%

１０月 598 96.1% 342 96.9% 255 95.1%

１１月 579 97.0% 330 98.1% 249 95.5%

１２月 606 97.5% 344 98.5% 262 96.3%

１月 620 99.4% 352 100.6% 268 97.8%

２月 591 103.6% 333 104.9% 258 102.0%

３月 642 100.1% 359 101.1% 283 98.8%

第１四半期 1,896 95.8% 1,071 96.8% 825 94.7%

第２四半期 1,780 94.7% 1,034 95.3% 746 94.0%

第３四半期 1,783 96.9% 1,017 97.8% 766 95.7%

第４四半期 1,853 100.9% 1,044 102.1% 809 99.4%

上期 3,676 95.3% 2,105 96.0% 1,571 94.3%

下期 3,635 98.9% 2,061 100.0% 1,574 97.6%

年度計 7,311 97.1% 4,166 97.9% 3,145 95.9%

全　　国
北海道 都府県

（千トン）

前年比 前年比 前年比

４月 631 100.4% 353 101.2% 278 99.5%

５月 653 100.6% 370 100.9% 283 100.2%

６月 621 100.3% 359 100.8% 262 99.7%

７月 620 100.5% 365 101.9% 254 98.6%

８月 603 102.1% 357 104.1% 246 99.4%

９月 585 102.0% 344 103.4% 241 100.1%

１０月 602 100.8% 350 102.2% 252 98.8%

１１月 582 100.5% 336 101.7% 246 99.0%

１２月 611 100.9% 352 102.3% 259 99.0%

１月 618 99.7% 355 100.9% 263 98.1%

２月 568 96.1% 324 97.3% 243 94.5%

３月 636 99.2% 361 100.5% 276 97.6%

第１四半期 1,905 100.5% 1,082 101.0% 823 99.8%

第２四半期 1,807 101.5% 1,066 103.1% 741 99.3%

第３四半期 1,796 100.7% 1,038 102.1% 758 98.9%

第４四半期 1,823 98.4% 1,040 99.6% 783 96.8%

上期 3,712 101.0% 2,148 102.0% 1,564 99.6%

下期 3,618 99.5% 2,078 100.8% 1,540 97.8%

年度計 7,330 100.3% 4,225 101.4% 3,105 98.7%

全　　国
北海道 都府県
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（千ｋｌ）

うち、業務用 うち、業務用以外
前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 370 96.9% 252 96.8% 27 101.3% 226 96.2% 23 95.0% 203 96.4% 12 115.3% 20 92.5% 86 96.3% 83 92.3%

５月 392 98.0% 268 97.5% 35 101.3% 233 96.9% 22 90.0% 211 97.7% 12 113.1% 21 94.1% 91 98.6% 86 94.0%

６月 387 96.6% 266 96.7% 37 96.0% 228 96.8% 19 88.4% 209 97.6% 11 108.0% 20 93.4% 91 96.0% 86 95.0%

７月 396 99.0% 267 98.6% 22 101.0% 244 98.4% 21 95.5% 223 98.7% 11 106.2% 22 94.8% 98 100.1% 87 94.9%

８月 386 97.9% 249 95.2% 6 90.6% 243 95.3% 22 86.2% 221 96.3% 11 104.7% 21 94.9% 104 105.1% 84 92.7%

９月 398 98.4% 270 97.3% 35 102.3% 235 96.6% 23 90.7% 213 97.2% 12 110.8% 21 94.9% 96 101.0% 85 96.3%

１０月 399 98.1% 272 96.8% 36 101.0% 236 96.1% 25 87.8% 211 97.3% 13 110.9% 20 91.7% 94 102.2% 83 94.9%

１１月 371 97.6% 255 98.2% 34 97.1% 221 98.4% 25 91.7% 196 99.3% 13 104.9% 18 91.8% 84 96.3% 78 96.2%

１２月 356 98.1% 245 98.7% 29 102.4% 216 98.2% 24 95.6% 192 98.5% 14 106.1% 17 89.2% 80 97.3% 76 94.9%

１月 357 97.8% 246 98.2% 29 98.8% 217 98.1% 22 96.4% 195 98.3% 13 103.6% 18 89.4% 80 97.6% 80 95.9%

２月 348 102.0% 242 102.1% 34 99.7% 208 102.5% 21 106.0% 187 102.1% 12 111.6% 17 94.4% 77 102.4% 80 102.7%

３月 363 97.5% 246 97.4% 22 95.6% 224 97.6% 24 96.0% 199 97.8% 13 107.4% 18 88.5% 87 98.4% 85 99.1%

第１四半期 1,149 97.2% 786 97.0% 99 99.2% 687 96.6% 64 91.2% 623 97.2% 34 112.2% 60 93.3% 268 97.0% 255 93.8%

第２四半期 1,180 98.4% 785 97.1% 63 100.6% 722 96.8% 65 90.6% 657 97.4% 34 107.2% 64 94.8% 298 102.1% 256 94.6%

第３四半期 1,126 98.0% 772 97.8% 99 100.0% 673 97.5% 75 91.5% 598 98.3% 40 107.2% 55 90.9% 259 98.7% 237 95.3%

第４四半期 1,068 99.0% 734 99.2% 85 98.3% 649 99.3% 67 99.1% 582 99.3% 38 107.4% 53 90.6% 243 99.3% 246 99.2%

上期 2,330 97.8% 1,572 97.0% 162 99.8% 1,410 96.7% 130 90.9% 1,280 97.3% 68 109.7% 124 94.1% 566 99.6% 511 94.2%

下期 2,194 98.5% 1,506 98.5% 184 99.2% 1,322 98.4% 142 95.0% 1,180 98.8% 78 107.3% 108 90.8% 502 99.0% 483 97.2%

年度計 4,524 98.1% 3,078 97.7% 346 99.5% 2,732 97.5% 272 93.0% 2,460 98.0% 146 108.4% 232 92.5% 1,068 99.3% 994 95.7%

牛乳類
牛乳

加工乳 成分調整牛乳学乳 学乳以外 乳飲料 はっ酵乳

（千ｋｌ）

うち、業務用 うち、業務用以外
前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 367 99.1% 249 98.6% 27 101.9% 222 98.3% 23 100.5% 199 98.0% 12 105.4% 18 91.4% 87 101.5% 85 102.3%

５月 392 100.0% 268 99.8% 36 103.2% 232 99.3% 22 100.5% 209 99.2% 13 107.0% 19 93.0% 93 101.3% 87 101.5%

６月 388 100.2% 264 99.6% 36 97.6% 228 99.9% 20 105.4% 208 99.4% 12 107.0% 19 95.2% 93 102.1% 86 100.1%

７月 397 100.2% 266 99.7% 24 108.3% 242 98.9% 21 100.8% 221 98.7% 12 111.0% 21 95.9% 99 101.4% 86 99.1%

８月 383 99.2% 250 100.3% 6 96.3% 244 100.4% 22 100.4% 222 100.4% 12 105.2% 20 95.5% 101 96.7% 83 98.0%

９月 396 99.5% 269 99.5% 33 94.5% 236 100.3% 24 105.9% 212 99.7% 12 103.1% 19 93.5% 96 100.3% 83 97.6%

１０月 395 99.1% 271 99.5% 37 101.8% 234 99.2% 26 102.3% 208 98.8% 13 99.5% 18 93.1% 94 99.2% 83 99.4%

１１月 365 98.6% 252 98.9% 34 101.3% 218 98.5% 26 102.1% 192 98.1% 14 101.8% 16 89.9% 84 99.0% 77 98.5%

１２月 350 98.3% 241 98.5% 28 97.4% 213 98.7% 24 100.6% 189 98.4% 14 101.8% 16 89.2% 79 98.8% 74 98.5%

１月 351 98.3% 243 98.6% 29 99.5% 214 98.5% 22 100.0% 192 98.3% 13 101.9% 16 89.5% 79 98.9% 79 98.6%

２月 331 95.0% 231 95.3% 32 95.1% 199 95.3% 21 97.0% 178 95.1% 12 98.3% 15 86.7% 73 95.5% 76 95.3%

３月 357 98.3% 242 98.5% 22 99.1% 220 98.5% 24 99.4% 196 98.3% 13 101.8% 16 89.6% 86 99.0% 84 98.7%

第１四半期 1,147 99.8% 781 99.4% 100 100.7% 682 99.2% 66 102.0% 616 98.9% 37 106.4% 56 93.2% 273 101.6% 258 101.3%

第２四半期 1,176 99.6% 784 99.8% 63 99.6% 721 99.8% 67 102.4% 654 99.6% 36 106.3% 60 95.0% 296 99.4% 251 98.2%

第３四半期 1,111 98.7% 764 99.0% 99 100.4% 665 98.8% 76 101.7% 589 98.5% 41 101.0% 50 90.8% 256 99.0% 234 98.8%

第４四半期 1,038 97.2% 716 97.5% 83 97.6% 633 97.5% 67 98.9% 566 97.3% 38 100.7% 47 88.6% 238 97.8% 240 97.5%

上期 2,323 99.7% 1,565 99.6% 163 100.3% 1,403 99.5% 133 102.2% 1,270 99.2% 73 106.4% 117 94.1% 569 100.4% 510 99.7%

下期 2,150 98.0% 1,480 98.3% 182 99.1% 1,298 98.1% 143 100.3% 1,155 97.9% 79 100.9% 97 89.8% 494 98.5% 474 98.2%

年度計 4,472 98.9% 3,045 98.9% 345 99.7% 2,700 98.9% 275 101.2% 2,425 98.6% 151 103.4% 213 92.1% 1,063 99.5% 983 99.0%

牛乳類
牛乳

加工乳 成分調整牛乳学乳 学乳以外 乳飲料 はっ酵乳
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（千トン）

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 628 95.6% 4 105.0% 624 95.5% 321 96.4% 303 94.6% 163 91.0% 39 103.1% 101 97.7%

５月 649 95.6% 4 106.5% 645 95.6% 339 97.0% 305 94.0% 166 92.7% 38 94.9% 101 96.0%

６月 619 96.3% 4 105.7% 615 96.3% 337 96.7% 278 95.7% 144 96.1% 36 93.3% 99 96.0%

７月 616 95.5% 4 97.8% 613 95.5% 339 96.7% 274 94.1% 134 92.7% 37 92.9% 103 96.3%

８月 590 94.1% 4 103.5% 586 94.1% 321 95.8% 265 92.1% 128 86.9% 35 92.3% 101 99.5%

９月 573 94.6% 4 97.5% 570 94.6% 340 97.5% 229 90.6% 92 78.4% 32 92.0% 105 104.2%

１０月 598 96.1% 4 93.3% 594 96.2% 342 97.0% 252 95.1% 112 91.1% 34 97.0% 106 99.0%

１１月 579 97.0% 4 99.6% 575 97.0% 318 98.0% 257 95.7% 117 93.3% 33 91.8% 106 99.9%

１２月 606 97.5% 4 97.4% 602 97.5% 307 97.9% 295 97.2% 159 98.3% 35 90.5% 101 97.9%

１月 620 99.4% 4 99.1% 616 99.4% 312 97.6% 305 101.2% 175 106.5% 35 89.7% 95 97.0%

２月 591 103.6% 4 103.4% 587 103.6% 305 101.7% 282 105.8% 154 108.2% 33 100.2% 95 104.0%

３月 642 100.1% 4 99.9% 638 100.1% 312 97.1% 326 103.1% 183 107.0% 39 99.1% 105 98.3%

第１四半期 1,896 95.8% 12 105.7% 1,884 95.8% 997 96.7% 887 94.7% 473 93.1% 112 97.0% 301 96.6%

第２四半期 1,780 94.7% 11 99.6% 1,768 94.7% 1,000 96.7% 768 92.3% 354 86.5% 105 92.4% 309 99.9%

第３四半期 1,783 96.9% 11 96.8% 1,771 96.9% 967 97.6% 804 96.0% 389 94.6% 103 93.0% 313 98.9%

第４四半期 1,853 100.9% 12 100.8% 1,841 100.9% 928 98.7% 913 103.3% 512 107.2% 106 96.1% 295 99.6%

上期 3,676 95.3% 23 102.6% 3,652 95.3% 1,998 96.7% 1,655 93.6% 828 90.2% 217 94.8% 610 98.2%

下期 3,635 98.9% 23 98.8% 3,612 98.9% 1,895 98.2% 1,717 99.7% 900 101.4% 209 94.6% 608 99.3%

年度計 7,311 97.1% 46 100.7% 7,265 97.0% 3,893 97.4% 3,372 96.6% 1,728 95.7% 426 94.7% 1,218 98.8%

脱脂粉乳・バター等向 チーズ向 生クリーム等向
生乳生産量 自家消費量 生乳供給量

飲用等向
乳製品向

（認定ベース）

（千トン）

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 631 100.4% 4 100.4% 627 100.5% 316 98.6% 310 102.4% 171 105.1% 39 100.0% 100 99.1%

５月 653 100.6% 4 100.6% 649 100.6% 338 99.6% 311 101.7% 172 103.3% 38 100.0% 101 99.8%

６月 621 100.3% 4 100.3% 617 100.3% 335 99.5% 282 101.3% 148 102.7% 36 100.0% 98 99.8%

７月 620 100.5% 4 100.4% 616 100.5% 337 99.6% 278 101.7% 139 103.5% 37 100.0% 102 99.9%

８月 603 102.1% 4 101.9% 599 102.1% 320 99.7% 278 105.1% 143 111.3% 35 100.0% 100 99.0%

９月 585 102.0% 4 101.9% 581 102.0% 337 99.1% 244 106.3% 109 119.1% 32 100.0% 102 97.2%

１０月 602 100.8% 4 100.6% 599 100.8% 339 99.1% 260 103.0% 121 107.9% 34 100.0% 104 98.7%

１１月 582 100.5% 4 100.2% 578 100.5% 313 98.4% 265 103.2% 127 108.2% 33 100.0% 105 98.7%

１２月 611 100.9% 4 100.6% 607 100.9% 301 98.0% 307 103.8% 172 107.9% 35 100.0% 99 98.7%

１月 618 99.7% 4 99.5% 615 99.7% 306 98.1% 309 101.4% 181 103.0% 35 100.0% 94 98.8%

２月 568 96.1% 4 95.9% 564 96.1% 289 94.8% 275 97.4% 152 98.9% 32 96.6% 91 95.4%

３月 636 99.2% 4 99.0% 632 99.2% 306 98.1% 327 100.3% 185 101.2% 39 100.0% 103 98.7%

第１四半期 1,905 100.5% 12 100.4% 1,893 100.5% 990 99.2% 903 101.9% 491 103.8% 112 100.0% 300 99.5%

第２四半期 1,807 101.5% 12 101.4% 1,796 101.5% 995 99.5% 801 104.2% 391 110.3% 105 100.0% 305 98.7%

第３四半期 1,796 100.7% 11 100.5% 1,784 100.7% 953 98.5% 831 103.4% 420 108.0% 103 100.0% 309 98.7%

第４四半期 1,823 98.4% 11 98.1% 1,811 98.4% 901 97.0% 910 99.8% 517 101.1% 105 98.9% 288 97.6%

上期 3,712 101.0% 24 100.9% 3,688 101.0% 1,985 99.3% 1,704 103.0% 882 106.6% 217 100.0% 605 99.1%

下期 3,618 99.5% 23 99.3% 3,595 99.5% 1,854 97.8% 1,742 101.4% 937 104.1% 208 99.5% 597 98.2%

年度計 7,330 100.3% 47 100 .1% 7,284 100 .3% 3,838 98.6% 3,445 102.2% 1,819 105.3% 425 99.7% 1,201 98.6%

飲用等向
乳製品向

（認定ベース）
生乳生産量 自家消費量 生乳供給量

脱脂粉乳・バター等向 チーズ向 生クリーム等向
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（千トン）

過不足 期末在庫量
※

対策除いた

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 前年比 月数 場合の月数 D 前年比

第１四半期 64.4 65.9% 39.7 92.2% 0.3 4.7 69.1 66.4% 5.7 6.7 35.2 95.7%

第２四半期 69.1 66.4% 29.2 85.7% 0.1 -10.1 59.0 63.6% 4.9 5.7 39.4 86.9%

第３四半期 59.0 63.6% 34.3 93.9% 0.0 -5.4 53.7 65.1% 4.4 5.2 39.7 84.5%

第４四半期 53.7 65.1% 43.6 107.2% 0.8 13.4 67.1 104.2% 5.5 6.5 30.9 52.7%

上期 64.4 65.9% 68.9 89.3% 0.4 -5.3 59.0 63.6% 4.9 5.7 74.6 90.8%

下期 59.0 63.6% 77.9 100.9% 0.8 8.0 67.1 104.2% 5.5 6.5 70.7 66.8%

年度計 64.4 65.9% 146.8 95.1% 1.2 2.7 67.1 104.2% 5.5 6.5 145.3 77.3%

※配分済対策分を除く過不足(B+C-D')： 24.1 ※対策分除く推定出回り量(D')： 123.9 92.7%

※対策分12-3月見込： 16.6 (4-11月実績) 21.4
50.5 78.5% 4.2 4.9 161.9 86.2%

※各対策分を考慮した出回り量※在庫対策（うちJミルク対策2022年度繰り越し分
+2023年度新規分、うちホクレン新規対策）を考慮

期首在庫量 生産量
推定出回り量

輸入
売渡し

（千トン）

過不足 期末在庫量
※

対策除いた

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 前年比 月数 場合の月数 D 前年比

第１四半期 50.5 104.2% 41.2 103.8% 0.0 12.8 63.3 91.5% 6.1 6.1 28.4 80.8%

第２四半期 63.3 91.5% 32.3 110.4% 0.0 -0.2 63.1 106.9% 6.1 6.1 32.5 82.4%

第３四半期 63.1 106.9% 37.1 108.0% 0.0 5.2 68.3 127.2% 6.6 6.6 32.0 80.4%

第４四半期 68.3 127.2% 44.1 101.1% 0.8 14.0 82.2 122.6% 8.0 8.0 30.9 99.8%

上期 50.5 104.2% 73.5 106.6% 0.1 12.6 63.1 106.9% 6.1 6.1 60.9 81.6%

下期 63.1 106.9% 81.1 104.2% 0.8 19.1 82.2 122.6% 8.0 8.0 62.8 88.9%

年度計 50.5 104.2% 154.6 105.3% 0.9 31.7 82.2 122.6% 8.0 8.0 123.8 85.2%

※2023年度の対策分除く推定出回り量との比較（前年比） 99.9%

推定出回り量
生産量

輸入
売渡し

期首在庫量
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（千トン）

過不足 期末在庫量
※

対策除いた

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 前年比 月数 場合の月数 D 前年比

第１四半期 28.8 72.9% 19.0 90.7% 3.7 1.0 29.9 71.5% 4.1 4.1 21.6 104.4%

第２四半期 29.9 71.5% 13.5 82.0% 2.7 -3.9 26.0 66.6% 3.6 3.6 20.1 93.6%

第３四半期 26.0 66.6% 14.9 94.3% 2.4 -6.1 19.9 64.4% 2.7 2.7 23.4 88.8%

第４四半期 19.9 64.4% 21.3 107.2% 3.6 3.3 23.2 80.5% 3.2 3.2 21.6 88.7%

上期 28.8 72.9% 32.6 86.9% 6.4 -2.8 26.0 66.6% 3.6 3.6 41.7 98.9%

下期 26.0 66.6% 36.2 101.5% 6.0 -2.8 23.2 80.5% 3.2 3.2 45.0 88.8%

年度計 28.8 72.9% 68.8 94.0% 12.3 -5.6 23.2 80.5% 3.2 3.2 86.7 93.4%

※2022年度の対策分除く推定出回り量との比較（前年比） 98.3%

生産量 推定出回り量期首在庫量
輸入

売渡し

（千トン）

過不足 期末在庫量
※

対策除いた

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 前年比 月数 場合の月数 D 前年比

第１四半期 23.2 80.5% 19.7 103.8% 3.4 2.2 25.4 85.0% 3.6 3.6 20.9 96.6%

第２四半期 25.4 85.0% 14.9 110.2% 2.1 -2.2 23.2 89.2% 3.3 3.3 19.2 95.5%

第３四半期 23.2 89.2% 16.1 108.0% 2.1 -4.8 18.4 92.5% 2.6 2.6 23.0 98.2%

第４四半期 18.4 92.5% 21.6 101.2% 2.1 2.4 20.7 89.4% 3.0 3.0 21.2 98.5%

上期 23.2 80.5% 34.7 106.4% 5.4 0.0 23.2 89.2% 3.3 3.3 40.1 96.1%

下期 23.2 89.2% 37.6 104.0% 4.1 -2.5 20.7 89.4% 3.0 3.0 44.2 98.3%

年度計 23.2 80.5% 72.3 105.1% 9.6 -2.4 20.7 89.4% 3.0 3.0 84.3 97.2%

期首在庫量 生産量 推定出回り量
輸入

売渡し
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（千トン）

Ａ　 前年比 B　 前年比 C　 前年比 前年比 前年比

４月 277 95.1% 275 96.5% 6 103.4% -4 31 100.6% 27 86.7%

５月 281 94.4% 292 96.9% 5 98.0% -17 38 102.5% 21 77.6%

６月 261 94.2% 289 96.6% 5 100.0% -33 47 108.8% 13 86.6%

７月 256 94.3% 289 97.1% 5 97.5% -38 52 107.5% 14 82.1%

８月 245 94.0% 274 95.9% 5 94.8% -33 49 101.5% 15 83.2%

９月 239 93.6% 291 97.7% 5 96.4% -56 61 109.7% 5 54.4%

１０月 254 95.1% 294 97.2% 5 98.5% -45 53 105.0% 8 82.8%

１１月 247 95.5% 272 97.7% 5 97.7% -31 40 107.4% 10 80.4%

１２月 260 96.3% 265 98.5% 6 100.0% -12 36 101.4% 24 81.6%

１月 267 97.8% 270 98.0% 5 100.0% -8 33 98.3% 24 95.1%

２月 256 102.0% 263 102.0% 5 100.0% -12 32 102.1% 20 103.0%

３月 281 98.8% 268 97.2% 6 100.0% 7 30 97.8% 37 110.5%

第１四半期 819 94.6% 857 96.7% 16 100.5% -54 116 104.4% 62 83.3%

第２四半期 741 94.0% 853 96.9% 14 96.2% -127 161 106.4% 34 77.2%

第３四半期 761 95.7% 831 97.8% 17 98.8% -87 129 104.7% 42 81.6%

第４四半期 803 99.4% 802 99.0% 15 100.0% -13 95 99.4% 82 103.6%

上期 1,560 94.3% 1,710 96.8% 30 98.4% -181 277 105.6% 96 81.0%

下期 1,564 97.6% 1,633 98.4% 32 99.4% -100 225 102.4% 124 94.9%

年度計 3,124 95.9% 3,343 97.6% 62 98.9% -281 502 104.1% 220 88.3%

飲用等向
処理量

生クリーム等向・
チーズ向 A-B-C

移入量
（道外移出量）D

脱脂粉乳・
バター等向

生乳供給量

（千トン）

Ａ　 前年比 B　 前年比 C　 前年比 前年比 前年比

４月 276 99.5% 272 98.9% 6 100.0% -2 30 98.0% 28 104.1%

５月 281 100.2% 292 99.8% 5 100.0% -16 38 99.2% 22 104.8%

６月 260 99.7% 288 99.5% 5 100.0% -33 45 97.5% 13 96.1%

７月 253 98.6% 288 99.6% 5 100.0% -40 55 106.7% 15 107.4%

８月 244 99.4% 272 99.5% 5 100.0% -33 52 106.3% 18 119.0%

９月 239 100.1% 288 98.9% 5 100.0% -53 61 101.0% 8 182.7%

１０月 251 98.8% 292 99.4% 5 100.0% -46 56 104.2% 10 113.4%

１１月 245 99.0% 269 99.0% 5 100.0% -30 42 104.5% 12 123.0%

１２月 257 99.0% 259 97.8% 6 100.0% -8 35 98.4% 27 111.0%

１月 262 98.1% 264 97.9% 5 100.0% -7 32 98.3% 25 100.6%

２月 242 94.5% 249 94.6% 5 100.0% -12 31 95.1% 19 93.4%

３月 274 97.6% 262 97.8% 6 100.0% 6 30 98.3% 36 96.2%

第１四半期 817 99.8% 852 99.4% 16 100.0% -50 114 98.2% 64 102.6%

第２四半期 736 99.3% 848 99.3% 14 100.0% -126 168 104.4% 42 122.9%

第３四半期 753 98.9% 821 98.7% 17 100.0% -85 133 102.7% 48 114.2%

第４四半期 777 96.8% 776 96.8% 15 100.0% -13 93 97.2% 79 96.8%

上期 1,553 99.6% 1,700 99.4% 30 100.0% -176 282 101.8% 106 109.8%

下期 1,530 97.8% 1,596 97.8% 32 100.0% -98 226 100.4% 128 102.8%

年度計 3,084 98.7% 3,296 98.6% 62 100.0% -274 508 101.2% 233 105.8%

生乳供給量
飲用等向
処理量

生クリーム等向・
チーズ向 A-B-C

移入量
（道外移出量）D

脱脂粉乳・
バター等向 
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※参考

　生乳供給量と 輸入売渡し 輸入売渡し 在庫削減対策を

　生乳需要量 (生乳換算) 後の過不足 考慮しない場合の

　の差 （生乳換算） 過不足

A 前年比 B 前年比 前年比 前年比 Ｃ＝A－B Ｄ E=Ｃ＋Ｄ Ｅ+対策分（生乳換算）

2015年度 7,352 101.1% 7,427 99.1% 4,012 101.2% 3,415 96.8% ▲ 75 200 124 124

2016年度 7,291 99.2% 7,455 100.4% 4,053 101.0% 3,402 99.6% ▲ 164 63 ▲ 101 ▲ 101

2017年度 7,241 99.3% 7,454 100.0% 4,073 100.5% 3,381 99.4% ▲ 213 440 227 227

2018年度 7,234 99.9% 7,447 99.9% 4,083 100.2% 3,365 99.5% ▲ 213 198 ▲ 15 ▲ 15

2019年度 7,318 101.2% 7,285 97.8% 4,075 99.8% 3,210 95.4% 33 99 132 132

2020年度 7,389 101.0% 7,355 101.0% 4,086 100.3% 3,269 101.8% 34 24 58 274

2021年度 7,597 102.8% 7,412 100.8% 4,050 99.1% 3,362 102.8% 185 8 193 404

2022年度 7,486 98.5% 7,878 106.3% 3,997 98.7% 3,881 115.4% ▲ 392 2 ▲ 390 245
2023年度

予測 7,265 97.0% 7,247 92.0% 3,893 97.4% 3,354 86.4% 18 14 32 284

2024年度
予測 7,284 100.3% 6,921 95.5% 3,838 98.6% 3,082 91.9% 363 10 373 373

脱脂粉乳
ベース

生乳供給量 生乳需要量

飲用等向 乳製品向

※参考

　生乳供給量と 輸入売渡し 輸入売渡し 在庫削減対策を

　生乳需要量 (生乳換算) 後の過不足 考慮しない場合の

　の差 （生乳換算） 過不足

A 前年比 B 前年比 前年比 前年比 Ｃ＝A－B Ｄ E＝Ｃ＋Ｄ Ｅ+対策分（生乳換算）

2015年度 7,352 101.1% 7,572 99.8% 4,012 101.2% 3,560 98.2% ▲ 220 324 104 104

2016年度 7,291 99.2% 7,526 99.4% 4,053 101.0% 3,472 97.5% ▲ 234 294 59 59

2017年度 7,241 99.3% 7,508 99.8% 4,073 100.5% 3,435 98.9% ▲ 267 236 ▲ 31 ▲ 31

2018年度 7,234 99.9% 7,683 102.3% 4,083 100.2% 3,600 104.8% ▲ 448 458 10 10

2019年度 7,318 101.2% 7,715 100.4% 4,075 99.8% 3,640 101.1% ▲ 397 523 126 126

2020年度 7,389 101.0% 7,480 96.9% 4,086 100.3% 3,394 93.2% ▲ 91 331 240 240

2021年度 7,597 102.8% 7,790 104.1% 4,050 99.1% 3,740 110.2% ▲ 193 210 18 230

2022年度 7,486 98.5% 7,973 102.4% 3,997 98.7% 3,976 106.3% ▲ 487 222 ▲ 265 ▲ 150
2023年度

予測 7,265 97.0% 7,716 96.8% 3,893 97.4% 3,823 96.1% ▲ 451 310 ▲ 142 ▲ 142

2024年度
予測 7,284 100.3% 7,586 98.3% 3,838 98.6% 3,748 98.0% ▲ 303 241 ▲ 62 ▲ 62

飲用等向 乳製品向

バター
ベース

生乳需要量生乳供給量
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